2
6

Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	29 июля 2020 года
г. Нефтеюганск (в режиме ВКС)

	                                                       № 48

Председательствовала:

Председатель Думы Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна
Присутствовали депутаты Думы района:

1. Берг Александр Викторович
2. Бочко Алла Анатольевна
3. Жильцова Лариса Владимировна
4. Ряполова Галина Николаевна

5. Сидорова Светлана Олеговна

6. Гаибова Зоя Викторовна

7. Куликов Владимир Юрьевич - отпуск

8. Сочинская Алена Витальевна

9. Кокшаров Анатолий Владимирович
10. Фоменкина Наталья Николаевна

11. Швецов Эдуард Владимирович
Отсутствовал:

1. Архипов Альберт Вячеславович
2. Ахметзянова Наталья Викторовна

3. Светлаков Андрей Владимирович
4. Мякишев Владимир Анатольевич
Результаты регистрации на начало заседания

с учетом доверенностей:

Всего депутатов……….…………….16
Избрано……………………………    16
Присутствует………………………...12
Отсутствует…………………………. 4
Кворум имеется.

Приглашенные:
	Кудашкин С.А.

	- исполняющий обязанности Главы Нефтеюганского района;

	Дубейко А.А.
Бузунова М.Ф.
	- Нефтеюганский межрайонный прокурор;
- директор департамента финансов - заместитель главы района;

	Кузьмина Н.В.
Пикурс Н.В.
	-председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района;

-председатель Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района.

	В заочной форме принято решение Думы Нефтеюганского района от 03.07.2020 № 513 (прилагается).
СЛУШАЛИ – О повестке дня сорок восьмого заседания Думы Нефтеюганского района.

Докладывала Котова Т.Г.– председатель Думы Нефтеюганского района о Повестке дня 48 заседания.

Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня сорок восьмого заседания Думы Нефтеюганского района:
1.
О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района»

Докладывает председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмина Наталья Викторовна
2.
О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 11.10.2006 № 133 «О создании Уставной комиссии»

Докладывает председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмина Наталья Викторовна

Результаты голосования за утверждение повестки дня:

Всего депутатов….………………….. 16

За……..…………………………….… 12
Против.…….………………………....  –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало………………………..  –
Повестка дня 48 заседания Думы Нефтеюганского района утверждена.
СЛУШАЛИ:

1.
О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района»

Докладывала председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмина Н.В.:

– Проект решения Думы Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района» разработан юридическим комитетом в целях приведения решения Думы в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году» в части установления особенностей компенсации расходов на оплату стоимости проезда провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в 2020 году.
На голосование был вынесен следующий проект решения:

О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения
о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях
и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, с учетом мнения  первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района работников государственных учреждений и общественного обслуживания от 09.07.2020 № 20, в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района,

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести изменения в приложение к решению Думы Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района» (с изменениями на 29.01.2020 № 463), дополнив раздел 3 пунктом 3.24 следующего содержания:

«3.24. Особенности компенсации расходов на оплату стоимости проезда провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в 2020 году:

3.24.1.
Полученные работником средства, выплаченные ему работодателем (нанимателем) в 2020 году в качестве предварительной компенсации расходов, в случае если он не воспользовался ими в связи с ограничительными мерами, не подлежат возврату работодателю, если транспортная организация предусмотрела пролонгацию на 2021 год срока выполнения обязательств по перевозке пассажира исходя из суммы ранее внесенной провозной платы (либо пролонгацию действия проездных
и перевозочных документов на 2021 год) либо не возмещает средства за проездные
и перевозочные документы.

3.24.2.
Работники, оплатившие проездные и перевозочные документы,
но не воспользовавшиеся ими в связи с ограничительными мерами, в течение 7 рабочих дней с даты выхода работника из отпуска (окончания периода осуществления мер, если они распространялись на такого работника):

возвращают работодателю (нанимателю) средства, полученные на приобретение проездных и перевозочных документов, в случае их возмещения в денежной форме транспортной организацией (исходя из возмещенной суммы);

письменно (в свободной форме) информируют работодателя (нанимателя)
о пролонгации транспортной организацией на 2021 год срока выполнения обязательств по перевозке пассажира исходя из суммы ранее внесенной провозной платы либо о пролонгации действия проездных и перевозочных документов на 2021 год;

письменно (в свободной форме) информируют работодателя (нанимателя) о том, что транспортная организация не возвращает средства за проездные и перевозочные документы и не продлевает срок выполнения обязательств по перевозке, с приложением соответствующих документов. При необходимости работодатель вправе запросить у транспортной организации предоставление соответствующих документов.

3.24.3. Отчет о произведенных расходах с приложением подлинников проездных и перевозочных документов или их экземпляров на бумажном носителе
(при оформлении в электронном виде), если работник воспользовался ими для проезда к месту использования отпуска и (или) обратно, представляется работником работодателю (нанимателю) в течение 3 рабочих дней с даты выхода работника
из отпуска (с учетом периода осуществляемых по месту использования отпуска
или по месту работы работника ограничительных мер, если они распространялись
на такого работника).».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
в газете «Югорское обозрение» и действует по 31.12.2020 включительно.

Результаты голосования:

Всего депутатов….………………….. 16

За……..…………………………….… 12
Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. –

Решение № 514 принято.
2.
О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 11.10.2006 № 133 «О создании Уставной комиссии»

Докладывала председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмина Н.В.:

– В соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 11.10.2006 № 133 «О создании Уставной комиссии» в муниципальном образовании Нефтеюганский район была создана совместная комиссия Думы Нефтеюганского района и Администрации Нефтеюганского района по подготовке проектов решений Думы Нефтеюганского района о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район.

Проект решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 11.10.2006   № 133 разработан в связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления Нефтеюганского района, а также в целях установления порядка проведения Уставной комиссии в заочной форме.

Проект разработан в пределах правотворческой компетенции органов местного самоуправления Нефтеюганского района, дополнительных финансовых средств, для реализации данного проекта не потребуется.

На голосование был вынесен следующий проект решения:

О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района
от 11.10.2006 № 133 «О создании Уставной комиссии»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, в связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления Нефтеюганского района

Дума Нефтеюганского района решила:

1.
Внести в решение Думы Нефтеюганского района от 11.10.2006 № 133
«О создании Уставной комиссии» (с изменениями на 27.09.2018 № 276) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению;

1.2. Раздел 3 Приложения № 2 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Заседание Уставной комиссии проводится в очной или заочной форме. Конкретную форму проведения заседания Уставной комиссии определяет председатель Уставной комиссии.

При проведении Уставной комиссии в заочной форме повестка заседания Уставной комиссии направляется секретарем Уставной комиссии членам Уставной комиссии в электронном виде, согласование вносимых изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район осуществляется в электронной форме.».

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

	Приложение к решению

Думы Нефтеюганского района

от «      »                    2020 г. №         .
«Приложение № 1 к решению

Думы Нефтеюганского района

от «11»    октября   2006 г. №  133
Состав Уставной комиссии

	1.
	Лапковская

Галина Васильевна
	·
	Глава Нефтеюганского района, председатель комиссии

	2.

	Кудашкин

Сергей Андреевич

	·
	первый заместитель главы Нефтеюганского района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Шатиленя

Виктория Викторовна
	·
	заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района, секретарь комиссии

	4.
	Котова

Татьяна Георгиевна

	·
	Председатель Думы Нефтеюганского района

	5.
	Кошаков

Валентин Сергеевич
	·
	директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса - заместитель главы Нефтеюганского района

	6.
	Михалев

Владлен Геннадьевич

	·
	заместитель главы Нефтеюганского района

	7.
	Бузунова

Мария Федоровна
	·
	директор департамента финансов - заместитель главы Нефтеюганского района

	8.
	Бородкина

Оксана Владимировна
	·
	директор департамента имущественных отношений – заместитель главы  Нефтеюганского района

	9.
	Кузьмина

Наталья Викторовна
	·
	председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	10.
	Арнгольд

Светлана Александровна
	·
	 специалист - эксперт управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	11.
	Сидорова

Светлана Олеговна

	·
	депутат Думы Нефтеюганского района

	12.
	Щвецов

Эдуард Владимирович

	·
	депутат Думы Нефтеюганского района

	13.
	Сочинская

Алена Витальевна

	·
	депутат Думы Нефтеюганского района

	14.
	Куликов

Владимир Юрьевич
	·
	депутат Думы Нефтеюганского района

 ».

Результаты голосования:

Всего депутатов….………………….. 16

За……..…………………………….… 12
Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. –

Решение № 515 принято.
Председатель Думы
Нефтеюганского района

             Т.Г.Котова

PAGE